





KARINCA  
KARARINCA  
BİR İYİLİK  
DERGİSİ

## ÖNSÖZ

Bu dergide size ulaşacak olanlar, telaffuz edildiğinde dahi anıldığı ortama pozitiflik katan, başkalarına ve yapanlara fayda sağlayan davranışların çatı kelimesi olan “İyilik” üzerine olacak. İyilik herkese göre farklı tanımlanabilir ama aynı anlamda anlaşılır. TDK güncel sözlüğünde iyilik; “Karşılık beklenilmeden yapılan yardım, kayra, lütuf, kerem, ihsan, inayet” olarak açıklanmıştır. Yardım yapılanın mutlu olmasının yanında, yardım yapan da mutlu olur. İyilik yapanla, iyilik yapılan arasında güzel de bir duygu alışverişidir iyilik. Alan el veren eli bilmese de mutluluktur ortak payda. Ben bu dünyanın iyilik üzerine döndüğünü, dünyayı kurtaracak olanın “Güzellik, iyilik” olduğuna inananlardanım.

Bu dergide iyiliğin her halini, iyiliğin renginin her tonunu anlatmak için pek çok kaynağa ulaşıldı. Yayınlanmayan ama yayınlananlar kadar güzel yazılar vardı. Meğer ülkemizde dünyada ne çok sayıda iyi insan, iyi davranış, iyilik hareketi varmış. Derginin var olma amacı etrafımızda hep kötülerin, kötülüğün değil, iyilerin iyiliklerin de olduğunu teyit edip okuyucular ile paylaşmak. Elindeki imkânlarla, karınca kararınca, birilerinin hayatını bir nebze de olsa kolaylaştıran, mutlandıran ve iyi olmaktan her şeye rağmen asla vazgeçmeyecek herkese gönülden teşekkür ediyorum.

**EMİNE ÜNAL (İsmail Kaya Anadolu İmam Hatip Lisesi Psikolojik Danışmanı)**





# İÇİNDEKİLER

ÖDÜLLÜ İYİLİKLERDEN ....

AZ VEREN CANDAN ÇOK VEREN MALDAN

DENİZ YILDIZI

GANİ GÖNÜLLÜ İNSANLAR

İYİLİK İNSANIN İÇİNDE VARDIR, ÖĞRENİLİR DE

YAPAMADIKLARIMIZ

KARINCA KARARINCA İYİLİK

HANGİSİNİ DAHA İYİ BESLİYORUZ

ÇOCUĞUN SEVİNCİ

TOPLUMSAL GÜZEL DAVRANIŞLARIMIZ

YARDIMLAŞMA

İYİLİKLER KÖTÜLÜKLERE YENİK DÜŞMEMELİ

ASIL İYİLİK

İYİLİK ÜZERİNE SÖZLER

YAPMAZSAK DAHA İYİ OLUR

GÜLÜMSEMEYİ DAHA ÇOK SEVİYORMUŞUZ

İYİLİK ADINA DAHA NELER YAPILABİLİR

İYİLİK YAP İYİLİK BUL

HİÇBİR MALİYETİ OLMAYAN TEBESSÜMÜN HİKÂYESİ

HAYATA DAİR

GÜNÜN BİRİNDE

ÖDÜLLÜ İYİLİKLERDEN ....

İYİLİK YAPMAK KALBE İYİ GELİYOR

YA OLMASAYDI İYİLİK , İYİLİK YAPANLAR OLMASA... GÖRSELLERİ



## ÖDÜLLÜ İYİLİKLERDEN .....

### BAKKAL KÜTÜPHANE

Kanber Bozan, 49 yaşında İstanbul Üsküdar'da bir bakkal. Bakkal dükkanının bir kısmını kütüphaneye çevirmiş, mahallenin çocuklarına kitap dağıtıyor ve okudukları kitap karşılığında onlara istedikleri bir şeyi bedava veriyor. Çocukların sevgili Kanber Amcası, onlara kitap okuma alışkanlığı kazandırmak ve durumu olmayanların istediklerini alabilmelerini kolaylaştırmak için kitap karşılığında alışveriş imkânı sağlıyor. Sosyal medyada da oldukça fazla ilgi gören projeye birçok ilden kitap gönderilmiş. Hatta Kamber Bozan'a 5-6 ay içinde 2 bine yakın kitap gelmiş.



### ASKIDA YEMEK

Kanada'nın Montreal kentinde Müslüman lokantasında parası olmadığını söyleyen herkese ücretsiz yemek verilmekte. Bu küçük lokantanın sahibi Yahya Hashemi ve ortağı Ala Abdelrazaq işletmelerinin kapısına İngilizce ve Fransızca astıkları notla; parası olmayanlara ücretsiz yemek vereceklerini duyurmuş. Bu lokanta sahipleri "Aç olanı doyurmak inancımızın gereği. Ayrıca bu ülke bize çok şey verdi, biz de Kanada'ya bir şeyler vermek istedik. Bir insan parası olmadığını ve yemek istediğini söylerse, neden ve sebep sorulmadan güler yüzle ona yemek verilir" diyor. Bu yardım halkasına müşteriler bile katkıda bulunuyor ve bir sonraki parasız müşterinin hesabını ödüyorlar.

## KOMŞUM AÇ YATMAYACAK

Yrd. Doç. Dr. Mahmut Karaman gündüzleri üniversitede hoca. Geceleri ise evsizlere, kimsesizlere el uzatan bir yardımsever. Mahmut Karaman, Kardeşlik Seferberliğinin oluşumunda yer alarak yoksul ve Suriyeli ailelere, yeni evlenen çiftlere ev eşyası ve gıda yardımı yapılmasına öncülük ediyor. Türkiye genelinde 40 ayrı yerde faaliyet gösteren Kardeşlik Seferberliği gönüllüleri, hiç bir ayırım yapmadan ihtiyaç sahibi herkesin ve her canlının yanında olmaya çalışan sivil bir oluşum olarak dikkati çekiyor. Kendi imkânlarıyla oluşturduğu aracıyla da günde yaklaşık 500 evsize çorba ve ekmek dağıtan Karaman, bu büyük iyiliği şu üç kelimeyle özetliyor: “Komşum aç yatmayacak.”



## SOKAK ÇOCUKLARINA YEMEK

Levent Uçkan, Kadıköy Tarihi Hasanpaşa Camiinin din görevlisi. O, sokak çocuklarına ve sokakta kalanlara rehabilite çalışmalarında bulunmaya çalışıyor. Cami eşrafiyla birlikte önemli günlerde ve belli zamanlarda yöre günleri yapmaya başlamışlar ve bu sayede mahallenin dokusunu korumaya çalışıyorlar. Caminin hizmeti bunlarla bitmiyor. Muhtarlık ve hayırseverler aracılığıyla verilen akşam yemekleri sayesinde çok sayıda öğrenci 4 yıldır kahvaltı ve akşam yemeği için Hasanpaşa Camii'ne gidiyor. (<http://uluslararasıiyilikodulleri.com>)

## AZ VEREN CANDAN ÇOK VEREN MALDAN

TRT'nin sıradan insanların sıra dışı işlerini konu alan bir programından diye hatırlıyorum. Bir iş yerinde asgari ücretle çalışan bir bey iş yerine bisikletle gidip gelip otobüs parasını biriktirip ihtiyacı olanlara veriyordu. İşte budur! İlla da zengin olmak mı gerekir bir başkasına mutlu etmek için.

Aşağıdaki anekdotu okuyunca neden “İşte budur” dediğimi anlatacağım sanırım.

Bir gün Avrupa'nın ünlü sanat merkezi kentlerinden birinde gezen çocuğun biri vitrinde çok hoş bir tablo görür. Tablo belli ki oldukça pahalıdır. Çocuk bu tabloyu bir sonraki sene abisinin doğum gününe almayı ister ve bir iş bulup kıt kanaat geçinerek biriktirdiği tüm para ile o mağazaya gider. Şanslıdır tablo hâlâ satılmamıştır. İçeri girer ve tabloyu bir süre yakından izledikten sonra resmi yapan sanatçıyı bulur ve “ Abimin doğum günü için bu resmi satın almak istiyorum. Tüm param da bu kadar.” der. Ressam bir süre düşündükten sonra resmi paketler ve satar. Çocuk paketini alır ve teşekkür ederek çıkar. Mağazada adamın arkadaşları da vardır ve şaşkın şaşkın sorarlar:

—Sen ne yaptın, o resmin değeri milyonlar ederdi. Neden bu kadar cüzi bir rakama sattın?

Adam cevap verir:

—Evet, ben bu resme milyonlarımı verecek bir sürü insan bulabilirdim. Ancak tüm servetini bu resme verecek kaç kişi bulabilirdim?

\* \* \*

TV'de kanalların kendine özgü yardım programları oluyor ve orada gönlü kesesinden çok daha zengin insanlarla karşılaştıkça ben de onlara içimden teşekkür ediyorum. İhtiyaç sahiplerine ev eşyası alıyor, hastalarının tedavisini yaptırıyor, aylarca yetecek erzak alıyor, bir yıllık kirasını ödüyor, evlendiriyor, hatta ev alıyorlardı. Bizim vicdan yükümüzü hafiflettikleri, çaresizlere çare oldukları için Allah sizlerden gerçekten razı olsun diyorum. Siz toplumun ekonomik anlamda emniyet supapları, siz toplumun paylaşımcı iyi insanları... İyi ki varsınız!

Gelin bizlerde “Olmayınca şükreden, olunca da paylaşanlardan” olalım.

Ülkemizde sadece veren ve alan elin bildiği, bizlerin haberdar olmadığı daha pek çok güzel yardımlaşmalar oluyor bence. Ülkede böylesi paylaşımcı insanlar varken milletimize, devletimize zeval gelmez, gelmeyecek te inşallah.

**EMİNE ÜNAL (İsmail Kaya Anadolu İmam Hatip Lisesi Psikolojik Danışmanı)**



## DENİZYILDIZI

Bir adam kumsalda yürürken, deniz kenarında gezinen ve devamlı eğilip kalkan birini fark etmiş. Yanına vardığında yaşlı bir adamın kumsaldaki denizyıldızlarını yerden alıp tekrar denize attığını görmüş. Yaşlı adama ne yaptığını sormuş. İhtiyar, denizyıldızlarının tekrar yaşamasını sağladığını söylemiş. Adam ise “kumsalda bir sürü denizyıldız olduğunu, hepsini kurtaramayacağına göre birkaçını denize yollamasının ne fark edeceğini” sormuş. Bunun üzerine yaşlı adam, eline bir denizyıldız alarak adama göstermiş ve denize göndermeden önce “Ama bunun için fark eder” demiş.

**( Yazarı bilinmiyor)**

Yapılan küçücük iyilikler dahi birilerinin hayatında çok büyük gelişmelere neden olabiliyorsa, yaşamın kıyısına vurmuş binlerce insan için kıyıda gece gündüz nöbet tutmaya değmez mi?





## GANİ GÖNÜLLÜ İNSANLAR

Markette, bulaşıkları ovma için amonyaklı sıvı krem temizleyiciyi arıyorum, buldum. Alışveriş arabasına atacağımda bir bey “Bakın, burada büyük boyu da aynı fiyata.” dedi. Baktım, barkot numarasından fiyatı kontrol ettim, promosyon varmış, gerçekten ikisi de aynı fiyatta idi. Teşekkür ettim ve büyük boy krem temizleyiciyi alışveriş arabasına attım. “İşte şimdi karşılıksız iyilik yapan birini ve karşılıksız iyiliği gördüm.” dedim içimden ve diğer raflara doğru gittim.

\* \* \*

25 Mart 2009 Çarşamba. Güneşli, çok tatlı bir bahar gününün öğlen saatleri. “Okullarda Şiddeti Önleme” seminerinde konuşmacı ben, dinleyecekler ise meslektaşlarım. Tereciye tere satacak olmaktan da tedirginim. Nalçacı Caddesi’nde tramvay hattına paralel yürüyorum. Seminerin olacağı okula giderken kaldırımında iki demir kapak var ama biri yüksekte duruyor. Karşımdan gelen bey benden önce davranıp o kapakları düzeltti. Birileri takılmaktan, düşmekten belki de yaralanmaktan kurtuldu. O zaman cesaret edip bu insana edemediğim teşekkürü şimdi etmek istiyorum: “Siz, iyilik yapıp denize atan o iyi davranışın sahibi insan, teşekkür ediyorum herkes adına, yolunuz açık olsun!”

\* \* \*

Pazaryerinden alışveriş yaptığım günlerden bir gündü, çıkışta kıyafet satan tezgâhtan bir şeye bakıp satın aldım. O zaman liramızdan altı sıfırlar atılmamıştı. İlerledim, arkadan bir ses: “Abla... Abla..!” Az önce alışveriş yaptığım bey, elinde kâğıt 1 milyon. Adamcağız sergisinden uzaklaşmıştı. Ve o sırada tezgâhındaki milyonlarca liralık malını yere düşen başkasının 1 tane milyonu için bırakmıştı...

\* \* \*

Otobüslere binenlerden “el kart” ı (içinde dijital bileti olan elektronik kart) olmayanlar illaki çıkar. Birileri onlar için kartı okutma zahmetini üstlenir, bazıları ücretini de almaz. “Birbirimize iyilik yapmaya devam ediyoruz.” düşüncesinin sevinci yayılır içime. Peygamberimiz Hz. Muhammed (S.A.V) : “Sizin en hayırlınız insanlara faydalı olanınızdır. ” buyurmuşlar, daha fazla söze gerek var mı? **EMİNE ÜNAL (İsmail Kaya Anadolu İmam Hatip Lisesi Psikolojik Danışmanı)**



## İYİLİK İNSANIN İÇİNDE VARDIR, ÖĞRENİLİR DE

İyilik insanın içinden gelir de başkalarından da öğrenilebilir. Ben, annemden insanlara çok farklı şekilde iyilikler yapılabileceğini öğrendim. Yorgun temizlik işçilerine mevsimine göre sıcak, soğuk içecek ya da kavun karpuz ikram etmek, başı ağrıyanın başını omzunu sıktırıp masaj yapmak, ilaç temin etmek, komşunun çocuklarına göz kulak olmak, misafiri illa da ikramsız kaldırmamak, bazen sadece dinlemek, ihtiyacı olana kıyafeti ücretsiz dikmek, ev telefonunu mahallelinin kullanımına açmak, yorgun satıcılara su ve çay ikram etmek, hastanede refakatçi kalmak, ... Yıllara göre, duruma göre değişen ihtiyaçlara göre hani kimin ne sorunu varsa ona yönelik çözüm üretti annem. Kapısına gelenin boş ve hoşnutsuz dönmesini istemez bunları karşılıksız “İnsanlığın(ın)” gereği yaptığını söylerdi. O insanlığı hâlâ bu halde sanıyor bu iyi niyeti nedeniyle kötü niyetli kişilerin zarar vermesinden de korkar olduk artık. Teşekkürler anne, bu konuda bize model olduğun için. Yetişmek mümkün mü ama deniyoruz hiç değilse...

\* \* \*

Çok sevdiğim büyüğüm, Nazan Hanım; kâğıt toplayan çocuğa her hafta atık kâğıt bulur, etrafındaki sevdiklerinin özel günlerini hediyelerle hatırlar, öğle arası kan ter içinde iş arkadaşlarına helva yapıp getirir, hasta ziyaretlerine ve düğünlere gider insanları mutlu ederdi. Evladı olmayan Nazan Hanım bu iyilikleri ile yüreğinde onlarca çocuk büyütüştür, biliyorum karşı gelecek kendisine ve eşine o iyilikler...

\*\*\*

Aile dostumuz Emel ablamız misafirlikte bir kurabiyeyi çok sevmiş tarifini istemiş. Ev sahibi “Daha sonra” demiş. Bir gün kapıya o bayan gelmiş. Elinde çok şık bir pasta kutusu ve tarif. O gün Emel ablanın Ankara’ya yola çıkacak oğlu için kurabiye yapıp kutuya koymuş ve tarifi de getirmiş. Davranıştaki zarafete bakın lütfen! Aynı durumu ben de yaşadım. Komşum Kezban Hanım da çok beğendiğimiz şekerpare tatlısını yapıp bir tabak dolusu getirmiş, tarifi de bırakmıştı. Tatlısı çok da güzel olmuştu ellerine sağlık olsun!

\*\*\*

Üniversiteden sınıf arkadaşım Figen’de karşılıksız iyilikseverlerdendi. Kendisine annesi model olmuş, iyiliğe programlanmıştı. Figen’in annesi Emine Teyze bahçesinde yetiştirdiği fasulye, kabak benzeri sebzeleri bebekleri olan kadınlara çorba yapsın diye verirmiş. Elde çamaşır yıkayıp balkona serdiğinde, damlayan su komşunun balkonuna sıçramasın diye yere havlu serermiş.

Karınca kararınca da olsa yapacak çok iyilik var. Yeter ki iyilik yapmaya niyetlenilsin.

**EMİNE ÜNAL (İsmail Kaya Anadolu İmam Hatip Lisesi Psikolojik Danışmanı)**

## YAP(A)MADIKLARIMIZ

Yapsaydık iyi olurdu Őu yap(a) madıklarımızı:

Cömertlik ve yardım etmede akarsu gibi ol,

Őefkat ve merhamette güneŐ gibi ol,

BaŐkalarının kusurunu örtmede gece gibi ol,

Hiddet ve asabiyette ölü gibi ol,

Tevazu ve alçak gönüllülükte toprak gibi ol,

HoŐgörülükte deniz gibi ol,

Ya olduĐun gibi görün ya göründüĐun gibi ol.

Mevlâna Celaleddin-i Rumi





## KARINCA KARARINCA İYİLİK

Çok susayan bir güvercin, su içmek için bir dere kıyısına inmiş. Tam eğilip içerken bir karıncanın suya düştüğünü görmüş. Zavallı karınca, sudan çıkmak için çırpınıp duruyormuş. Güvercin, karıncaya çok acımış. Kıyıdan aldığı bir çöpü suya bırakmış. Karınca da çöpe tutunarak kıyıya çıkmış. Bu sırada oradan geçen bir avcı, güvercini görünce sevinmiş. “Ne güzel bir av.” diye düşünmüş. Avcı olanlardan habersiz güvercine silahını çevirip nişan almış. Karınca bunu görünce, avcının çıplak topuğundan ısırılmış. Avcı da acı ile haykırmış. Avcının sesini duyan güvercinde havalanıp uçmuş. Böylelikle karınca da güvercinin yaptığı iyiliğin altında kalmamış...

### La Fontaine Masalları



## HANGİSİNİ DAHA İYİ BESLİYORUZ?

Yaşlı Kızılderili reisi kulübesinin önünde torunuyla oturmuş, az ötede birbiriyle boğuşup duran iki köpeği izliyorlardı. Köpeklerden biri beyaz, biri siyahtı ve on iki yaşındaki çocuk kendini bildi bileli o köpekler dedesinin kulübesi önünde boğuşup duruyorlardı.

Dedesinin sürekli göz önünde tuttuğu, yanından ayırmadığı iki iri köpekti bunlar. Çocuk, kulübeyi korumak için biri yeterli gözüürken niye ötekinin de olduğunu, hem niye renklerinin illa da siyah ve beyaz olduğunu anlamak istiyordu artık. O merakla sordu dedesine. Yaşlı reis, bilgece bir gülümsemeye torununun sırtını sıvazladı.

- "Onlar" dedi, "Benim için iki simgedir evlat."

- "Neyin simgesi?" diye sordu çocuk.

- "İyilik ile kötülüğün simgesi. Aynen şu gördüğün köpekler gibi, iyilik ve kötülük içimizde sürekli mücadele eder durur. Onları seyrettikçe ben hep bunu düşünürüm. Onun için yanımda tutarım onları."

Çocuk, sözün burasında, mücadele varsa, kazananı da olmalı diye düşündü ve her çocuğa has bitmeyen sorulara bir yenisini ekledi:

- "Peki, sence hangisi kazanır bu mücadeleyi?"

Bilge reis, derin bir gülümsemeye baktı torununa:

- "Hangisi mi evlat? Ben hangisini daha iyi beslersem!"

**(Cengiz Erşahin: Bilgelik Hikâyeleri)**



## ÇOCUĞUN SEVİNCİ

Annem bu yaşanmışlığı anlatınca çok etkilenmişim. Çocukluğumun geçtiği mahallede bir aile ekonomik durumlarının iyi olmaması nedeniyle oğlanlarına sünnet düğünü yaptırmayacaklarmış. Bu duruma çocuğun çok üzüldüğünü gören komşu bir aile, çocuğun babası ile bir anlaşma yapmışlar. Onlar düğün için yeteceğini tahmin ettikleri parayı çocuğun ailesine verip istedikleri zamanda ödeyebileceklerini bildirmişler. Düğün olmuş, takılan para ve altınlar ile de aile düğünün hemen ardından borçlarını ödemiş. Çocuk mu? Çılgıncasına sevinçli imiş sünnet düğününde.

Aradan bir yıl geçmeden borç veren aile sobalı evlerini de satarak kaloriferli bir daire satın almışlar hem de çok uygun bir fiyata. Borç veren o ailedeki delikanlı babasına “Baba bu eve o çocuğun sevinci sayesinde sahip olduk” der dururmuş.

Siz ne dersiniz?

**EMİNE ÜNAL (İsmail Kaya Anadolu İmam Hatip Lisesi Psikolojik Danışmanı)**





## TOPLUMSAL GÜZEL DAVRANIŞLARIMIZDAN ....

Çoğumuz hala çok iyi insanlarız, hala çok fazla sayıda iyi davranışlarımız var. Ciltler dolusu yazılabilecek iyiliklerimizden işte bazıları:

- Özellikle de Ramazan ayında ihtiyaç sahiplerine yardımda bulunulması.
- Doğal afete uğramış illerimize ve ülkelere mutlaka yardım edilmesi.
- İmkânı olanların okul, cami, su hayratı... yaptırması.
- Hastaneleri, huzurevi, bakım evlerinin odalarının imkânı olanlarca tefriş edilmesi (döşenmesi).
- Sokak kedi ve köpeklerine yiyecek, içecek verilmesi.
- İhtiyaç sahiplerine yardım amaçlı derneklerin kurulması ve bu derneklere bağış yapılması.
- Kan ve organ bağışında bulunulması.
- Yerde bulunan gıdaların ayakaltında çiğnenmemesi için yüksek bir yere kaldırılması.
- Otobüs ve minibüste ihtiyacı olana yer verilmesi.
- Komşuların birbirine saygılı davranması.
- Küçük olumlu olaylardan dahi mutlu olunması, şükürcü olunması.
- Helal kazanmaya önem verilmesi.
- Yalancılığın, hırsızlığın, ahlaki olmayan ekonomik kazanımların uygun görülmemesi.
- En kötü şartlarda dahi morallerin yüksek tutulmaya çalışılması.
- Mutlu ve üzüntülü olaylarda akraba, komşu ve tanıdıkların maddi ve manevi desteği.
- Düğünlerde, kutlamalarda, bayramlarda... bir araya gelinmesi.
- Cenaze evlerine yemek götürülmesi.
- Hasta ziyaretine önem verilmesi, eli boş gidilmemesi.
- Otobüse binmek için bekleyen yaşlı ve engellilere öncelik verilip inerken kolaylık sağlanması.
- Tanıdıklarla, bazen tanımadıklarla dahi selamlaşılması
- Engelli insanlara her ortamda yardımcı olunması.
- Bulunan eşyanın en yakın polis merkezine veya resmi kuruma teslim edilmesi.
- Misafire en güzel odada, en güzel ikramların sunulması.
- Dükkânlarda tanıdık ve müşterilere içecek ikramında bulunulması.
- Tanıdıkların, eş ve dostun; otobüs, minibüs, yemek ücretinin ikram amaçlı ödenmesi.
- Misafirlğe giderken hediye götürülmesi.
- Başından tatsız olay geçmiş yakın ve tanıdıklara "Geçmiş olsun" ziyaretine gidilmesi
- Güzel olaylar yaşamış, sevdiklerine kavuşmuş, iş de başarı yakalamış, söz nişan düğün yapmış tanıdıklara "Gözünüz aydın" ya da "Hayırlı olsun " ziyaretine gidilmesi.

- İnsanımızın inandığı değerler için; zamanını, malını, parasını, hatta canını dahi feda edebilmesi.
- Elinde eşyası olan yaşlılara gideceği yere kadar yardım edilmesi.
- Komşunun odun, kömür, mobilya vb. eşyalarının taşınmasına yardım edilmesi.
- Yardım kampanyalarında insanımızın yoktan var edip, katkıda bulunması.
- Temizlik yaparken, ekmek yaparken, şehriye keserken... komşuların birbirine yardım etmesi.
- Yere düşen, kaza geçiren insanlarla ilgilenilmesi.
- Başka ülkelerde olan “Yağmalama” olaylarının pek görülmemesi.
- Yaşlı insanlara, araç sahiplerinin yolda öncelik vermesi.
- Manevi değeri olan günlerde komşulara ikramda bulunulması.
- Evde ihtiyaç olmayan ama hala kullanılabilir eşyaların ihtiyaç sahiplerine verilmesi.
- Arıza yapmış itilmesi gereken araçların çevredekilerce itilmesi.
- Hayır amaçlı, sebil çeşmelerin, mescitlerin yaptırılması.
- Komşuların birbirlerinin evini, çocuklarını korumaları.
- Ailelerin zor koşullarda dahi çocuklarını okutmaya çalışmaları.
- Yoldaki araçlara zarar verecek cam kırığı, taş gibi malzemelerin yoldan alınıp ve çöpe atılması.
- Sıra beklerken yaşlı, hamile ve kucağında çocuğu olanlara öncelik verilmesi.
- Atık ekmeklerin bir başkasının alıp değerlendirmesi için ulaşılabilir yerlere asılması.
- Yardım derneklerinde gönüllü çalışılması.

**EMİNE ÜNAL (İsmail Kaya Anadolu İmam Hatip Lisesi Psikolojik Danışmanı)**



## YARDIMLAŐMA

Buyurmuş peygamberim

Dosdođru yoldan gidin

Sünnetimidir bu benim

Herkese yardım edin

Yardıma muhtaç varken

Düşünsün servet yapan.

Komşuları aç iken

Bizden değil tok yatan

Her kim ki yardım eder

Sever peygamberimiz.

Bize bunu emreder

Bu mukaddes dinimiz

Merhametli bir kimse

Herkese kulak versin

Eđer gücü yeterse

Her türlü yardım etsin

**(Kasım KAPLAN )**

<http://www.siirlervesozler.com/siir-2431-Yardimlasma-Kasim-KAPLAN.html>





## İYİLİKLER KÖTÜLÜKLERE YENİK DÜŞMEMELİ

İyilikler Kötülüklerle Yenik Düşmemeli

İyilik azalıyor, kötülük çoğalıyor,

Sebebi yine bizleriz, bati örnek oluyor.

Sen Hakk'ı örnek al ki iyilik yaygınlaşsın,

Kötülük desteklenmez, bunu anlamalısın...

(Mehmet Tefik Temiztürk)

(<http://www.siirlervesozler.com/siir-6784-Iyilikler-Kotuluklere-Yenik-Dusmemeli.html>)



## ASIL İYİLİK...

Birilerini yaraladığınızda, öç aldığınızda rahatlamazsınız; öfke dolarsınız. Bir iyilik yaptığınızda, huzuru ve mutluluğu, suya atılan taşın etrafındaki dalgalar gibi yayılır.

İyilikten kastettiğim akrabanıza, annenize, babanıza yaptığınız iyilikler değil. Hiç tanımadığınız, belki de bir daha hiç görmeyeceğiniz, sizi hiç tanımayan birilerine yaptığınız iyilikler; sizi daha bir insan yapar, var olma nedeninizi hissettirir.

En önemlisi de kendinizi daha mutlu hissedersiniz, yani asıl iyiliği kendinize yaparsınız.

**(İzgören, A.Ş.(2011).Şu hortumlu dünyada fil yalnız bir hayvandır. İstanbul: Elma Yayınevi)**



## İYİLİK ÜZERİNE SÖZLER

- \*İyi adam olmak için kimseye kötülük etmemek yetmez, iyilik etmesini de bilmelidir.( Fenelon )
- \*Ruhun yüksekliği, ne zekâ, ne zafer, ne de aşk ile ölçülemez. O ancak iyilikle mukayese edilebilir.  
( La Cordaire )
- \*İyi bir adam gördüğümüz vakit, onu taklit etmeye çalışın. Kötü adam gördüğünüz vakit onun kusurlarını kendinizde arayın. ( Confucius )
- \*Bir ana binlerce inek arasında kendi anasını nasıl seçer ve bulursa, insanın yaptığı iyilik ve kötülükler de eninde sonunda gelir onu bulur. ( Pançatantra )
- \*İyilik, insanlık san'atıdır. ( Nizami )
- \*Güneş, ışık ve sıcağından başkalarını faydalandırmak için kendine yalvarılmasını beklemesin. Sen de güneş gibi ol, beklenen iyiliği istenilmeden yap. (Epictetos )
- \*İyilik, insanları birbirine bağlayan altın zincirdir. ( Gothe )
- \*İnsan, hayatında yaptığı iyilikler kadar mutlu olur. ( ŞehabeddinAhmed )
- \*Her şeyden önce iyi olalım, ondan sonra mutlu oluruz. ( J.J-Rousseau )
- \*İyilik yapma kabiliyetinde olup da yapmayan insan suç işlemiş sayılır. ( Pestalozzi )
- \*Her türlü kötülüğü yapmaya muktedir iken kötü bir şey yapmamak: İşte budur iyilik.( Andre Gide)
- \*Vahşi hayvan tuzakla, âdemoğlu iyilikle avlanabilir. ( Sadi )
- \*Fenalığa mani olmak da iyilik yapmak sayılmaz mı? ( Descartes )
- \*Yalnız iyilik yapmak yetmez, iyiliği zerafetle yapmak da lazımdır. ( Diderot )
- \*İyilik hiçbir zaman boşa gitmeyen tek yatırımdır. ( Thoreau )
- \*İyilik düşünmek bizi cesaretle yaşatır. ( Goethe )
- \*Milletlerin gelenekleri başka başkadır, fakat iyilik her yerde birdir. ( HeinrichHeine )
- \*İnsan Allah'a, ancak öteki insanlara iyilik yapmakla yaklaşabilir. ( Çiçero )
- \* İyilik isteyen önce kendi iyi olsun.( Goethe)
- \*İyiliği hiçbir menfaat gözetmeden, sırf iyilik olsun diye yapmalıyız. (Konfüçyüs)
- \* Gizlice iyilik yapanlar belki de sadece Tanrı'ya inananlardır.(Balzac)



## **YAPMAZSAK DAHA İYİ OLUR...**

Başkasına kötülük yapmamak dahi iyilikse eğer eş- dost, komşuyu, başkasını usandıran şu davranışları ve daha fazlasını yapmasak daha iyi olmaz mı ?

- Balkonu yıkarken aşağı kattakilerin balkon, camlarını, asılı çamaşırlarını kirletmek.
- Ev eşyalarını sürekli çekerek “Garç gurç” sesleri ile aşağıdakileri canından bezdirmek.
- Çok az gürültüde dahi duvara vurarak alt v üst komşuyu tedirgin etmek.
- Tuvalette ve asansörde sigara içip diğer kat sakinlerini rahatsız etmek.
- Yukarıdan halı, paspas ve sofranın örtüsü silkeleyip, sigara izmariti atarak alt kattakilerin balkonunu ve balkondaki eşyalarını kirletmek.
- Çöpü atmaya götürürken suyunu akıtıp koridoru kirletmek.
- Asansörü gereksiz yere kullanmak, bekletmek.
- Apartmandaki ortak kullanım alanlarını kirletmek.
- Cam şişeleri kaldırım ve caddelerde kırmak.
- Evde, araçlarda yüksek sesle müzik dinlemek.
- Kapıları, çekmeceleri çok sert çarpmak.
- Kapı önünde, yüksek sesle misafir karşılamak ve uğurlamak.
- Islak zeminleri, elektrikli süpürgecinin ayağının fırçasını indirmeden süpürmek, ses çıkartmak.
- Araç park ederken başkalarını engelleyecek şekilde park etmek.
- Apartmanlarda ortak kullanım alanlarını eşya yığarak sürekli meşgul etmek.
- Yaya yollarında, merdivenlerde soldan yürümek.
- Araba küllüğünü yaya yollarına ve caddelere boşaltmak.
- İnsanın olduğu her yerde yere tükürmek.
- Restoran, kafe, park vb. yerlerde başkalarını rahatsız edecek davranışlarda bulunmak.
- Gereksiz sert fren yapmak, gereksiz klakson çalmak, drift yapmak.

**EMİNE ÜNAL (İsmail Kaya Anadolu İmam Hatip Lisesi Psikolojik Danışmanı)**

## GÜLÜMSEMEYİ DAHA ÇOK SEVİYORMUŞUZ



Yandex'in düzenli olarak yayınladığı istatistiklerden birine göre "Gülümseyen Surat" tipografisinin sayısı Türkçe sitelerde 230 milyon.

Yandex'in endekslenen sitelerden düzenli olarak topladığı verilere göre, internet kullanıcılarının duygularını ifade eden özel simgeler (duygu simgeleri veya emoticonlar) tüm Türkçe içerikli web sayfalarının en az üçte birinde bulunuyor.

500 milyona yakın farklı çeşidi olan duygu simgeleri arasında, olumlu duyguları ifade edenlerin sayısı olumsuz duygularla ilgili olanlardan üç buçuk kat daha fazla.

En çok rastlanan duygu simgesi elbette :) şeklinde yazılan gülümseme işareti. 230 milyon adetle ilk sırada yer alan gülümsemeyi, :D şeklinde yazılan 'kahkaha' tipografisi izliyor (90 milyon).

(<http://www.ntvmsnbc.com> (23 Kasım. 2011 Çarşamba))



## “İYİLİK” ADINA DAHA NELER YAPILABİLİR

- İnsanları iyi davranışlarına beğenimizi bildirmek ve iyiliğe yönlendirmek.
- Dedikodudan uzak durmak.
- Susamış çiçeklere, ağaçlara, hayvanlara su vermek.
- Yaralı hayvanların tedavisini yapmak veya yaptırmak.
- Güler yüzlü, tebessümlü olmak.
- Evde pişen yiyecekte özellikle yaşlı, hasta komşulara götürmek.
- Elinde ağır eşyası olanlara müsaadeleri olursa yardım etmek.
- Trafikte olabildiğince yayalara öncelik tanımak.
- Güler yüz ve tatlı sözle gönül almak.
- Bildiklerimizi bir başkasına öğretmek.
- Hasta, yaşlı ve kimsesizleri ziyaret etmek.
- Simidini bölüp bir canlı ile paylaşmak.
- Caddede, mahallede, sokakta, , insanlara eziyet ve tiksinti veren bir şeyi ortadan kaldırmak.
- Eli dolu olan birine geçeceği kapıyı tutmak.
- İhtiyacı olan kişilere yardım edilmesine aracı olmak.
- Yaşlı bir insana eşyalarını taşıması için yardım etmek.
- Çocuk yuvasında gönüllü olarak çalışmak.
- Huzur evine gidip kimsesiz bir yaşlının sohbet arkadaşı olabilmek.
- Kemik iliği bağışlamak.
- Atıkları geri dönüşüme ulaştırmak.
- Eğitim bursu vermek.
- Okul, cami, hastanelerin... bir eksiğini gidermek.
- Evlerimizin, okulların bahçesine ağaç, çiçek dikmek, ağaç dikme kampanyalarına destek olmak.

İyi insanlar var oldukça bu iyilik satırları, bir birine hiç benzemeyen kar taneleri misali ve çokluğunda kıyamete kadar devam eder gider...

**EMİNE ÜNAL (İsmail Kaya Anadolu İmam Hatip Lisesi Psikolojik Danışmanı)**

## İYİLİK YAP İYİLİK BUL

Aç kaldık Açıkta kaldık  
Ama biz yalnız kalmadık  
Baktık birbirimize  
Mutluluktan hep beraber sarıldık

.....

.....

İyilik yap iyilik bul derler  
Kötülük düşünmezler  
Düşünecek bir şey yok ki  
O şeytanın işi derler

(Şair: Gürsel Çolak)

(<https://www.antoloji.com/iyilik-yap-iyilik-bul-siiri/>)





## HİÇBİR MALİYETİ OLMAYAN TEBESSÜMÜN HİKÂYESİ

Küçük kız, hüzünlü bir yabancıya gülümsedi...

Bu gülümseme adamın kendisini daha iyi hissetmesine sebep oldu.

Bu hava içinde, yakın geçmişte kendisine yardım eden bir dosta teşekkür etmediğini hatırladı.

Hemen bir not yazdı ve ona yolladı.

Arkadaşı bu nottan o kadar keyiflendi ki, her öğlen yemek yediği lokantada garson kadına yüklü bir bahşış verdi.

Garson kadın ilk defa böyle bir bahşış alıyordu. Akşam eve giderken kazandığı paranın bir parçasını her zaman köşe başında oturan fakir adamın şapkasına bıraktı.

Adam öyle ama öyle minnettar oldu ki... İki gündür boğazından tek lokma geçmemişti. Karnını doyurduktan sonra, bir apartman bodrumundaki tek odasının yolunu ısıklık çalarak tuttu.

Öyle neşeliydi ki bir saçak altında titreyen köpek yavrusunu görünce, kucağına alıverdi.

Küçük köpek gecenin soğuşundan kurtulduğu için mutluydu. Sıcak odada sabaha kadar koşuşturdu. Gece yarısından sonra apartmanı dumanlar sardı.

Dumanı koklayan köpek öyle bir havlamaya başladı ki, önce fakir adam uyandı sonra bütün apartman halkı.

Anneler babalar dumandan boğulmak üzere olan yavrularını kucaklayıp, ölümden kurtardılar.

Bütün bunların hepsi tek kuruşluk maliyeti olmayan bir TEBESSÜMÜN sonucuydu.

**(Yazarı bilinmiyor)**



## HAYATA DAİR

### YAŞAMAYA

Zaman ayır.

Çünkü Ömür bunun için yaratılmıştır...

### DÜŞÜNMEYE

Zaman ayır.

Çünkü başarının anahtarı odur...

### SEVMEYE

Zaman ayır.

Çünkü bu seni daima güçlü kılar...

### İYİLİĞE

Zaman ayır

Çünkü insan olmanın sırrı budur...

**(Goethe)**



## GÜNÜN BİRİNDE...

Bir ömrün baştan sona muhasebesi, bir saniyeye sığdırılabiliyormuş meğer. Öyle acılar ve pişmanlıklar yaşıyorum ki... Fakat aynı zamanda, yapmış olduğum iyi ve güzel şeylerden dolayı keyif duyuyorum.

Anlıyorum ki, her şey olup bittikten sonra, birinin yaşamı hakkında değerlendirme yapmak zormuş ve haksızlığı gidermek veya yeni bir iyilik yapmak ya da hoş bir söz söylemek artık mümkün değil.

Yine öğreniyorum ki, Ömrümüzün her bir saniyesinden sorumluyuz. Asla unutulmaması gereken bir gerçek bu.

İstediğimiz hareketi yapmakta özgürüz. En iğrenç işleri bile yapabiliriz. Ama günün birinde, kaçınılmaz olarak o iş karşımıza çıkacak. Yaptığımız her eylem, eninde sonunda, tıpkı bumerang gibi dönüp bize gelecek. Ve anlıyorum ki başkalarına yaptığım iyilikleri veya kötülükleri aslında kendime yapmışım...

( E. Elsaesser Valerino )





## ÖDÜLLÜ İYİLİKLERDEN...

### AFRİKANIN ÇEHRESİNİ DEĞİŞTİRMEK

Tanzanya'da Masaili bir çiftçi ile evli olan Sevede Sevan Usak, bölgedeki çocukların ve kadınların eğitimine destek oluyor. Sevede Sevan Usak, sadece bunlarla yetinmiyor; Okul bahçelerine ağaçlar dikiyor, komşular için meyve bahçeleri yapıyor. Yaşadığı Masaili bölgesinde elektrik ve su bulunmadığı için Türkiye'deki STK'larla görüşerek bölgeye su kuyuları yapılabilmesi için STK'ları harekete geçiriyor ve bölgede 4 su kuyusu açılmasına yardımcı oluyor. Sevede Sevan Usak, bir süre sonra Türkiye'den denemek üzere sorgum, fiğ ve arpa tohumları götürerek bölgeye ekliyor. Bunlarla birlikte bölgedeki açlığa bir çözüm olması açısından yine Türkiye'den sebze tohumları getiriyor ve bunları eşiyile birlikte kuyulardan birinin yakın olduğu araziye ekliyorlar ve burada da çok verimli sonuçlar alıyorlar. Bu araziye ettikleri sebzelerin yetişmesi sonucu sebzeleri Ramazan ayı boyunca tüm bölge halkına iftarlık olarak dağıtıyorlar. Yakın bir zamanda Afrika'da bir okulun bahçesine 160 tane meyve ekiliyorlar ve bu süreçte bölgedeki tüm okulları ağaçlandırmayı planlıyorlar. İyilik gönüllüğümüzün hedefi ise Afrika'yı bir milyon ağaçla donatarak, Afrika'nın çehresini değiştirmek.

(<http://uluslararasiyilikodulleri.com/>)



### KİMSESİZ ÇOCUKLARA IŞIK OLMAK

Libyalı olan Muhammed Bzeek 62 yaşında. 1978 yılında ABD'ye göç etmiş ve o zamandan beri kimsesiz çocukları evlat ediniyor. Evlatlık aldığı 80 çocuğun 10'unu kaybetmiş. Muhammed Bzeek, Şikago'da elektronik mühendisliği üzerine eğitim almış, Los Angeles'ta çalışmaya başlamış. Muhammed ve eşi 1995'te artık sadece ölüm döşeğindeki çocukları evlat edinmeye karar vermişler. O tarihten itibaren evlerinin kapılarını hastanelerde, soğuk odalarda ölümü bekleyen onlarca çocuğa açmışlar. Muhammed Bzeek'in eşi 2015 yılında hayatını kaybetmiş. Fakat o, eşi öldükten sonra da kimsesiz çocuklara bakmaya devam etmiş. O ölümcül hastalığa yakalanmış kimsesiz çocuklara ışık olmak istiyor. (<http://uluslararasiyilikodulleri.com/>)



## İYİLİK YAPMAK KALBE İYİ GELİYOR

Kanada'da yürütölen bir araştırma, iyilik yapmanın kalbe iyi geldiğini ortaya koydu.

British Columbia Üniversitesi tarafından yapılan araştırmada, hayır işlerinde bulunmanın, gençlerin kalbine ve beden sağlığına iyi geldiği ortaya çıktı.

Araştırmaya imza atanlardan Hannah Schreier, fedakarlık ve empati yapmanın kalp ve beden sağlığı için olumlu etkilere sahip olduğunu belirtti.

Araştırma, aynı zamanda, stres, depresyon, huzur gibi psikososyal faktörlerin kardiyovasküler hastalıkları tetiklediği ve ABD'deki ölüm oranlarında, bu etmenlerin ciddi rol oynadığını ortaya koydu.

Araştırma Vancouver'da 106 lise öğrencisi üzerinde yapıldı. Kan basınçları, vücut kitle endeksi ve kalp ritimleri ölçölen öğrencilerden 53'ü, haftada 1 saat, kendi yaşadıkları bölgedeki ilkokul öğrencilerine belli konularda karşılık beklemeden yardım etti. Diğer 53 öğrenci ise gönüllü herhangi bir programda yer almadı.10 hafta sonucunda yapılan incelemelerde, ilk gruptaki 53 öğrencinin, kalp ritimlerinin daha düzenli, kolesterol ve vücut yağ seviyesinin daha düşük olduğu gözlemlendi.

**(A.A 26 Şubat 2013)**



## KENDİNE BİR YOL SEÇ

---

Gecenin karanlığı ya da gündüzün ferahlığı. Siyah ya da beyaz bir renk seçin. Durmak mı koşmak mı size göre. İhtiyaç sahibine destek mi olursunuz yoksa onu görmemiş gibi mi davranırsınız?

“Sen Olsan Ne Yapardın?” programı “Ne zaman Kimsenin Sizi İzlemediğini Düşünseniz, Biz oradayız” sloganıyla ihtiyaç halindeki kişilere gösterilen tavrı ortaya koymak için yapılmış. Bize duygularımızı sorgulama ve kaybolan değerlerimizi tekrar hatırlama imkânı sunuyor. TRT’de yayınlanan yapımcılığını Mahmut Avcı ile Işıl Baştuğ’un yaptığı, Altan Erkekli’nin sunduğu bu program bize ülkemiz insanının değişen koşullara inat yardıma muhtaç insanlara el uzatmaktan vazgeçmediğini gösteriyor. Böylece insanların birbirlerine ve çevrelerine duyarlılığını artırıyor.

<http://uluslararasıyilikodulleri.com/>



**YA  
OLMASAYDI  
İYİLİK, İYİLİK  
YAPANLAR  
OLMASA...**

**NASIL  
OLURDU BU  
DÜNYA?**



# İYİLİKLERİ SEYREDELİM...



**Evsiz ve yürüyecek hali olmayan bu adamı, yoğun yağmurdan koruyan bu kadın.**







**Antalya'da, dağda mahsur kalan bir köpek Antalya Büyükşehir Belediyesi itfaiye ekipleri tarafından kurtarıldı. Toroslar 'da mahsur kalan 3 keçi de yine Büyükşehir Belediyesi ekipleri tarafından kurtarıldı.**



**Van depreminden sonra mağdur halkın ayakkabılarını tamir etmek için Van'a giden Çanakkaleli amca**











**Hindistan'da selden yavru kedileri kurtaran adam..**





**Kilis'te doğumgünü kutlamak isteyen ama muımları bir türlü yakamayan 2 çocuęu Mobese'den görüp yardımlarına kořan polisler.**



**Palandöken kayak merkezindeki bir otelin Kral dairesi balkonuna yuva yapan řahinler rahatsız olmasın diye daireyi kapatan otel görevlileri.**



**Yangından kurtarılan yavru kediye oksijen maskesi takan itfayeci.**



**Kanala düşmüş köpeği çantalarının yardımıyla kurtaran ufaklıklar..**





Konya'da emekli esnaf Lokman Yıldız, eşinin yaptığı 150 kişilik çorbayı, haftanın 3 günü hayır için hastane önünde vatandaşlara dağıtıyor.



Somada ki faciadan yaralı olarak çıkartılmış olan Murat Yalçın'ın ağzından dökülen sözler.



“Hayat Tamircisi” olarak ünlenen Mardin Derikli Hasan Kızıl (23) bu kez bir arkadaşına protez el yaptı.

İyilik kahramanlarından biri Hasan Kızıl. Hasan, 23 yaşında Mardin Derik’te yaşayan genç bir iyiliksever. Ona hayat tamircisi diyorlar. Hasan Kızıl, engelli hayvanlara kendi imkânlarıyla yürüteç ve protez yapıyor. İlk zamanlar oyuncaklardan, hurdacılardan bulduğu malzemelerden yürüteçler yapmaya çalışan Hasan, kendini hayvanlara adıyor ve onlara gönüllü olarak hizmet veriyor. Bugüne kadar Türkiye’nin her yerinden 200 hayvana protez yapmış, iki tane ise yurt dışına göndermiş. Genç tasarımcının en büyük hedefi 4 ayağını kullanamayan hayvanlar için biyosensör teknolojisini kullanarak biyonik ayaklar geliştirmek.

(<http://uluslararasıiyilikodulleri.com/index.php/2018/03/13/hasan-kizil>)





Konya Eređli, Beyören Köyünde yařayan ve kendisini bu bölgenin ağaçlandırmasına adanmış emekli öđretmen Rahim Demirbař.



Kan Davalarından Barıř Sofralarına Uzanan İyilik Yolu...

Diyarbakırlı, Sosyal Bilgiler öđretmeni olan Yahya Kamçı, yařadığı bölge bařta olmak üzere Türkiye'nin dört bir yanında kan davaları sebebiyle oluřan küslükleri ortadan kaldırmak için var gücü ile çalışıyor. Bölgede řimdiye kadar bin 174 kan davasının barıřla sonuçlanmasında arkadaşları ile beraber rol alan Yahya Kamçı, "Barıř insanın ruhuna, tenine işliyor. Kan davalı insanların barıř günü aynı sofraya etrafında toplanmalarını görmek mutluluk verici. Barıřın her yerde hakim olduđu bir dünya hayal ediyorum" diyor

<http://uluslararasiiyilikodulleri.com/index.php/2017/03/09/yahya-kamci/>

# SON SÖZ



**İYİLİK YAPAR GİBİ  
GÖRÜNMEYİN.**

**İYİLİK YAPIN VE  
GÖRÜNMEYİN**

**(Anonim)**

# GÖRSEL KAYNAKÇASI

**Kapak fotoğrafı:** <https://www.bestepebloggers.com/birlikten-guc-dogar/>

**Mevlana fotoğrafı:** <http://www.milliyet.com.tr/Iste-Mevlana-nin-kabul-goren-asil-resmi-molatik-4320/?Sayfa=9>

**İkinci kapaktaki karınca fotoğrafı:** <http://www.acikbilim.com/2013/04/gorsel/ayin-fotografi-karinca-postuna-burunmus-esek-arisi.html>

**Kepenek içindeki keçi fotoğrafı:** <https://www.yenisafak.com/hayat/iyiligin-fotografini-cektiler-2320452>

**Çiçek fotoğrafları:** <https://pixabay.com/tr/%C3%A7i%C3%A7ek-demet-bahar-2691987/>

**Siyah beyaz köpek fotoğrafı:** <http://kenansahbaz.com/wp-content/uploads/2012/07/images17.jpg>

**Pembe çiçekli yol fotoğrafı:** <http://www.dekorcenneti.com/genel-dekorasyon/en-guzel-bahce-yol-dekorasyon-ornekleri.html>

**Kalpli çiçek fotoğrafı:** <http://cicek hayat.blogspot.com.tr/>

**“İyilikler Kötülüklerle Yenik Düşmemeli” sayfası manzara fotoğrafı:**  
<https://lavinya.net/galeri/img2248.htm>

**Dünyada iyilik olduğunu gösteren “İyilikleri Seyredelim” fotoğrafları:**  
<https://www.ahaber.com.tr/galeri/dunya/dunyada-iyiligin-varoldugunu-kanitlayan-fotograflar-1443189322>

**İyilik selfisi fotoğrafı:** <https://sozlerkoskum.tumblr.com/post/161958120000/iyilik-yapar-gibi-g%C3%B6r%C3%BCnmeyin-iyilik-yap%C4%B1n-ve>

**Son sayfa manzara fotoğrafları:** <http://www.bilgi.gonlumungulu.com/guzel-doga-manzara-ilkbahar-manzarasi-resimleri-2016-00.html>  
<https://resimenguzelresimler.blogspot.com.tr/2014/03/hd-bahar-manzara-fotograflar-gorsel.html>



# OKURLARIMIZA SON BİR İYİLİK...

